
Projekt 
 
z dnia  4 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/…../2025  
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu  Gminy Istebna uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach  lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm), oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 244 z późn. zm.)Rada Gminy Istebna, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Istebna, który uczestniczył w  działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej  w wysokości 
25,00 złotych (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę działania ratowniczego 
lub akcji ratowniczej. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży  Pożarnej 
z terenu Gminy Istebna, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu  w wysokości 15,00 złotych (słownie: 
piętnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 3. Uchwała obowiązuje od 01 stycznia 2026r. do 31 grudnia 2027r. 

§ 4. Z dniem 01 stycznia 2026 r. traci moc Uchwała Nr  LXXXIII/527/2024 Rady Gminy Istebna 
z dnia 25 stycznia 2024 roku w ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu  Gminy Istebna uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach  lub ćwiczeniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady  
 

Magdalena Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2299931-61AE-45C7-97C1-87904C48F055. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 244 z 

późn. zm.) wprowadziła kompleksowe uregulowanie statusu strażaka-ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej oraz zasad przyznawania świadczeń pieniężnych z tytułu udziału w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Celem ustawodawcy było zapewnienie jednolitych i 

przejrzystych podstaw do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego członkom OSP, którzy realizują zadania z 

zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 powołanej ustawy, strażak-ratownik OSP, który uczestniczył  

w działaniach wskazanych w przepisie, otrzymuje ekwiwalent pieniężny finansowany ze środków budżetu 

gminy. Ekwiwalent ten ma charakter rekompensaty za poświęcony czas, często związany  

z koniecznością opuszczenia miejsca pracy lub wykonywania innych obowiązków zawodowych bądź 

rodzinnych. Przepis ten jest wyrazem uznania dla społecznego charakteru służby w OSP oraz służy 

wzmocnieniu systemu lokalnego bezpieczeństwa. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o OSP, Rada Gminy jest zobowiązana do ustalania wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego nie rzadziej niż raz na 2 lata. Jednocześnie ustawodawca wskazał górny limit 

ekwiwalentu, którego wysokość nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 

brutto, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w „Monitorze Polskim”, zgodnie z art. 

20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. 

Dz.U. z 2024r. poz. 1631). Wysokość przeciętnego wynagrodzenia ogłoszona w Monitorze Polskim jest 

wartością aktualizowaną corocznie, zatem wpływa bezpośrednio na dopuszczalną maksymalną stawkę 

ekwiwalentu. 

Ustalanie odpowiednich stawek ekwiwalentu jest szczególnie istotne, biorąc pod uwagę znaczącą 

rolę Ochotniczych Straży Pożarnych w krajowym systemie bezpieczeństwa.  

Strażacy-ratownicy OSP biorą udział nie tylko w działaniach typowo pożarniczych, lecz również w akcjach 

ratowniczych o charakterze medycznym, technicznym czy związanych z usuwaniem skutków klęsk 

żywiołowych. Z tego względu zapewnienie im należytej rekompensaty finansowej stanowi wyraz docenienia 

ich wkładu w funkcjonowanie lokalnej społeczności oraz bezpieczeństwo mieszkańców. 

Projekt uchwały przewiduje określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka-

ratownika OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz ćwiczeniach. 

Zaproponowane stawki mieszczą się w granicach wyznaczonych przez ustawę, pozostają w zgodzie z 

aktualnie ogłaszanym przeciętnym wynagrodzeniem oraz odpowiadają realiom organizacyjnym 

funkcjonowania jednostek OSP na terenie gminy.  

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2299931-61AE-45C7-97C1-87904C48F055. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/…../2025  RADY GMINY ISTEBNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


